

契約年月日：令和3年9月9日（単価合意日：令和3年9月29日）

神戸地区林地整備工事

【工事設計書（公表資料）】

国営明石海峡公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	神戸地区林地整備工事
工事地名	兵庫県神戸市北区山田町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	国営明石海峡公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8820010008	1 4) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	172日間 自 令和 3年 9月10日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営明石海峡公園	2 2) 処 分 費 等	2,334,000
		2 3) 公 告 日	令和 3年 7月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	神戸地区林地整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
基盤整備		式	1		7,121,281				
敷地造成工		式	1		5,972,881				
掘削工		式	1		5,557,356				
掘削	土砂 片切掘削	m3	840	1,077	904,680			単-1号	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	840	258.7	217,308			単-2号	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	840	926.7	778,428			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	840	738.2	620,088			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	840	3,505	2,944,200			単-5号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	840	110.3	92,652			単-6号	
法面整形工		式	1		415,525				
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	550	755.5	415,525			単-7号	
法面工		式	1		1,148,400				

設計内訳書

工事名	神戸地区林地整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
植生工		式	1		1,148,400					
植生マット	植生マット工 500m2以上1000m2未満	m2	550	2,088	1,148,400					単-8号
施設整備		式	1		1,806,048					
園路広場整備工		式	1		1,806,048					
舗装準備工		式	1		150,912					
不陸整正	補足材無し	m2	1,440	104.8	150,912					単-9号
碎石舗装工		式	1		1,655,136					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,440	594	855,360					単-10号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	1,440	555.4	799,776					単-11号
自然育成		式	1		21,071,719					
公園施設等撤去・移設工		式	1		19,924,119					
伐採工		式	1		12,926,139					

設計内訳書

工事名	神戸地区林地整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木伐採	幹周10cm以上30cm未満	本	30	1,897	56,910			単-12号	
高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	本	41	6,609	270,969			単-13号	
高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	本	56	15,590	873,040			単-14号	
高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	本	22	33,470	736,340			単-15号	
高木伐採	幹周120cm以上150cm未満	本	15	50,320	754,800			単-16号	
高木伐採	幹周150cm以上200cm未満	本	54	81,460	4,398,840			単-17号	
高木伐採	幹周200cm以上250cm未満	本	17	194,800	3,311,600			単-18号	
高木伐採	幹周250cm以上300cm未満	本	2	377,500	755,000			単-19号	
高木伐採	幹周300cm以上350cm未満	本	2	471,900	943,800			単-20号	
伐採木燻蒸処理		m3	34	24,260	824,840			単-21号	
除根工		式	1		3,529,720				
特殊作業員		人	50	20,480	1,024,000			単-22号	

設計内訳書

工事名	神戸地区林地整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	50	20,160	1,008,000					単-23号
バックホウ運転	BH0.45m3級	時間	200	7,394	1,478,800					単-24号
チェーンソー運転	鋸長500mm	時間	100	189.2	18,920					単-25号
運搬処理工		式	1		3,468,260					
伐採木積込運搬	ダンプトラック2t積級	t	32	9,330	298,560					単-26号
伐採木積込運搬	ダンプトラック3t積級	t	8	8,830	70,640					単-27号
伐採木積込運搬	ダンプトラック4t積級	t	82	9,330	765,060					単-28号
伐採木処分	幹	t	32	10,000	320,000					単-29号
伐採木処分	枝・葉	t	8	16,000	128,000					単-30号
伐採木処分	根	t	82	23,000	1,886,000					単-31号
仮設工		式	1		1,147,600					
交通管理工		式	1		1,147,600					

設計内訳書

工事名	神戸地区林地整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	95	12,080	1,147,600					単-32号
直接工事費		式	1		29,999,048					
共通仮設費		式	1		3,113,000					
共通仮設費		式	1		351,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		351,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,762,000					
純工事費		式	1		33,112,048					
現場管理費		式	1		11,587,000					
工事原価		式	1		44,699,048					
一般管理費等		式	1		7,620,952					
工事価格		式	1		52,320,000					
消費税相当額		式	1		5,232,000					

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		1	単価	1,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 片切掘削	m 3	1	1,077	1,077			
	計					1,077			
	単価					1,077	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量		1	単価	258.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	258.7	258.7			
	計					258.7			
	単価					258.7	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価
							926.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	1	926.7	926.7	
計						926.7	
単価						926.7	円/m3

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							738.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 260m以下	m3	1	738.2	738.2	
計						738.2	
単価						738.2	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,505	3,505		
計						3,505		
単価						3,505	円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	110.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	110.3	110.3		
計						110.3		
単価						110.3	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	755.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	755.5	755.5		
	計					755.5		
	単価					755.5	円/m2	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	植生マット	植生マット工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		単価	2,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	植生マット工 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	2,088	2,088		
	計					2,088		
	単価					2,088	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	104.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	104.8	104.8		
計						104.8		
単価						104.8	円/m2	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	594	594		
計						594		
単価						594	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
					1			555.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m2	1	555.4	555.4		
計						555.4		
単価						555.4	円/m2	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	高木伐採	幹周10cm以上30cm未満	単位	本	数量		単価	
					1			1,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採		幹周10cm以上30cm未満	本	1	1,897	1,897		
計						1,897		
単価						1,897	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量		1	単価	6,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周30cm以上60cm未満	本	1	6,609	6,609			
	計					6,609			
	単価					6,609	円/本		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量		1	単価	15,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周60cm以上90cm未満	本	1	15,590	15,590			
	計					15,590			
	単価					15,590	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量		1	単価	33,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周90cm以上120cm未満	本	1	33,470	33,470			
	計					33,470			
	単価					33,470	円/本		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	高木伐採	幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量		1	単価	50,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周120cm以上150cm未満	本	1	50,320	50,320			
	計					50,320			
	単価					50,320	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	高木伐採	幹周150cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採	幹周150cm以上200cm未満	本	1	81,460	81,460		81,460
	計					81,460		
	単価					81,460	円/本	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	高木伐採	幹周200cm以上250cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採	幹周200cm以上250cm未満	本	1	194,800	194,800		194,800
	計					194,800		
	単価					194,800	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	高木伐採	幹周250cm以上300cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採		幹周250cm以上300cm未満	本	1	377,500	377,500		
	計					377,500		
	単価					377,500	円/本	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	高木伐採	幹周300cm以上350cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採		幹周300cm以上350cm未満	本	1	471,900	471,900		
	計					471,900		
	単価					471,900	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	伐採木燻蒸処理	単位	m3	数量	1	単価	24,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	伐採木燻蒸処理		m3	1	24,260	24,260	
	計					24,260	
	単価					24,260	円/m3

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	特殊作業員	単位	人	数量	1	単価	20,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	1	20,475	20,475	
	計					20,475	
	単価					20,480	円/人

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	普通作業員		単位	人	数量		単価	20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	20,160	20,160		
	計					20,160		
	単価					20,160	円/人	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	バックホウ運転	BH0.45m3級	単位	時間	数量		単価	7,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	7,394	7,394		
	計					7,394		
	単価					7,394	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	チェーンソー運転	鋸長500mm	単位	時間	数量	1	単価	189.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	0.45	137	61.65		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	0.13	981	127.53		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.02		
	計					189.2		
	単価					189.2	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	伐採木積込運搬	ダンプトラック2t積級	単位	t	数量	1	単価	9,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採木積込運搬	ダンプトラック2t積級	t	1	9,330	9,330		
	計					9,330		
	単価					9,330	円/t	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	伐採木積込運搬	ダンプトラック3t積級	単位	t	数量	1	単価	8,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採木積込運搬	ダンプトラック3t積級	t	1	8,830	8,830		
	計					8,830		
	単価					8,830	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	伐採木積込運搬	ダンプトラック4t積級	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採木積込運搬	ダンプトラック4t積級	t	1	9,330	9,330		
	計					9,330		
	単価					9,330	円/t	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	伐採木処分	幹	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	10,000	10,000		
	計					10,000		
	単価					10,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	伐採木処分	枝・葉	単位	t	数量	金額	単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	16,000	16,000		
計						16,000		
単価						16,000	円/t	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	伐採木処分	根	単位	t	数量	金額	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	23,000	23,000		
計						23,000		
単価						23,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,080	12,080		12,080
	計							12,080
	単価							12,080 円/人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 260m以下	単位	m ³	数量	100	単価 738.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	1.087	67,910	73,818	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						73,820	
単価						738.2	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	植生マット工 500m2以上1000m2未満 無	単位	m ²	数量	1	単価 2,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（植生マット）		肥料袋付	m ²	1	2,088.45	2,088	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,088	
単価						2,088	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採	幹周10cm以上30cm未満	単位	本	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	23,625	3,543		
特殊作業員		人	0.25	20,475	5,118		
普通作業員		人	0.45	20,160	9,072		
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		1,237		
計					18,970		
単価					1,897		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採	幹周30cm以上60cm未満					10		6,609
土木一般世話役		人	0.25	23,625		5,906		
特殊作業員		人	1.9	20,475		38,902		
普通作業員		人	0.9	20,160		18,144		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			3,138		
計						66,090		
単価						6,609	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	10	単価	15,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	23,625	5,906		
	特殊作業員		人	4.7	20,475	96,232		
	普通作業員		人	2.3	20,160	46,368		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,394		
	計					155,900		
	単価					15,590	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	33,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,625	23,625			
特殊作業員		人	9.5	20,475	194,512			
普通作業員		人	4.7	20,160	94,752			
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		21,811			
計					334,700			
単価					33,470		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高木伐採	幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	10	単価	50,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	23,625	23,625		
特殊作業員		人	14.2	20,475	290,745		
普通作業員		人	7.1	20,160	143,136		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		45,694		
計					503,200		
単価					50,320	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採	幹周150cm以上200cm未満	単位	本	数量	10	単価	81,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.25	23,625	29,531		
	特殊作業員		人	23.7	20,475	485,257		
	普通作業員		人	11.2	20,160	225,792		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		74,020		
	計					814,600		
	単価					81,460	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採	幹周200cm以上250cm未満	単位	本	数量	10	単価	194,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.25	23,625	29,531		
	特殊作業員		人	57	20,475	1,167,075		
	普通作業員		人	28.5	20,160	574,560		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		176,834		
	計					1,948,000		
	単価					194,800	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採	幹周250cm以上300cm未満	単位	本	数量	10	単価	377,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	20	23,625	472,500		
	特殊作業員		人	40	20,475	819,000		
	普通作業員		人	80	20,160	1,612,800		
	諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		870,700		
	計					3,775,000		
	単価					377,500	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採	幹周300cm以上350cm未満	単位	本	数量	10	単価	471,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	25	23,625	590,625		
	特殊作業員		人	50	20,475	1,023,750		
	普通作業員		人	100	20,160	2,016,000		
	諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		1,088,625		
	計					4,719,000		
	単価					471,900	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐採木燻蒸処理		単位	m3	数量	10	単価 24,260
特殊作業員		人	4	20,475	81,900	
普通作業員		人	5	20,160	100,800	
土壌燻蒸処理剤		L	10	1,940	19,400	
生分解性シート		m ²	160	181	28,960	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,540	
計					242,600	
単価					24,260	円/m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,394
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	21,525	3,444		
軽油	1.2号		L	9.2	124	1,140		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3		時間	1	2,810	2,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,394		
単価						7,394	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	100	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹	t	100	10, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						10, 000	円 / t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	100	単価	16, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝・葉	t	100	16, 000	1, 600, 000		
計						1, 600, 000		
単価						16, 000	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根					
		t	100	23,000	2,300,000		
計					2,300,000		
単価					23,000	円/t	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円/人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	67,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,525	21,525			
軽油	1. 2号	L	112	124	13,888			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					67,910			
単価					67,910	円/日		